
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE

ARRETE'N0 0 0 6 8 7 5/MINFOPRA DU "1 2 SEPT 2018
portant nomination de responsables dans les services centraux du
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative.

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME
ADMINISTRATIVE,

Vu la Constitution ;
Vu le décret n02011j408 du 09 décembre 2011 portant organisation du

Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018j190 du 02 mars
2018;

Vu le décret n02012j537 du 19 novembre 2012 portant organisation du
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative;

Vu le décret n02018j191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du
Gouvernement,

ARRETE:

Article 1er._ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés
aux postes ci-après dans les services centraux du Ministère de la Fonction Publique
et de la Réforme Administrative.

1- SECRETARIAT PERMANENT A LA REFORME
ADMINISTRATIVE

DIVISION DES ADMINISTRATIONS ECONOMIQUES ET SOCIALES

SEGION DE L'EVALUATION ET DU CONTROLE DES PERFORMANCES

Chef de Section: Madame MEBENGA, née ATANGANA Berthe (Matricule
560 983-U), Professeur des Lycées d'Enseignement Secondaire Général,
précédemment Chef du Secrétariat particulier du Directeur Adjoint du Cabinet
Civil à la Présidence de la République, en remplacement de Madame NTSAMA
Micheline Claire, remise à son Administration d'origine.

Monsieur NJOCKStéphane, en détachement. SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VI pA

. Il tl 5 6 71 - ~ 1 0 SEP 2018

PRIME MIN~ ~R·S OFFICE

~'"

Chef de Brigade: Monsieur ZOURMBA Elie BOUBA (Matricule A-035 868),
Secrétaire d'Administration, précédemment en service au Ministère de la
Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en remplacement de



CELLULEDES ETUDES, DE LA COOPERATION ET DES NOUVELLES
TECHNOLOGIES.

Chef de Cellule: Monsieur HASSOUMI ABDOULAYE (Matricule 788 226-J),
Secrétaire des Affaires Etrangères, précédemment en service au Ministère des
Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur MVOGO Roger
Dieudonné, appelé à d'autres fonctions.

Chargé d'Etudes Assistant N° 3: Monsieur MBEM Louis (Matricule 538
492-P), Ingénieur d'Agriculture, précédemment Chef de Service des Affaires
Générales, en remplacement de Monsieur CHE Philip AMABO, en détachement.

DIVISION DES ADMINISTRATIONS DE SOUVERAINETES

SECTION DE L'EVALUATION ET DU CONTROLE DES PERFORMANCES

Chef de Brigade: Monsieur METAMBOU Bernard (Matricule 593 588-D),
Secrétaire d'Administration, précédemment Chef de Service du Budget et du
matériel, poste vacant.

SECTION DES ETUDES ET DE LA PROSPECTIVE

Chef de Brigade: Madame ONGBOULAL MBOM Yolande (Matricule
M-035 772), Administrateur Civil, précédemment en service au Secrétariat
Permanent à la Réforme Administrative, en remplacement de Monsieur
BENGONO Danick Armel, muté.

SERVICE DESAFFAIRES GENERALES

Chef de Service: Madame MBAZOA NGAH Marie Blanche épouse
MENGUENE (Matricule 655 627-A), Secrétaire d'Administration Princip ~
précédemment Adjoint d'Arrondissement à Mokolo, en remplaceme ~ij'è
Monsieur MBEM Louis, appelé à d'autres Fonctions. <:(..~ ,~

~~«; ~ ~~ x.-
II- ADMINISTRATION CENTRALE :0<(\ ~ ,~S ~f<.,G

<:) ...l 0'
<yC:J '~

SECRETARIAT GENERAL ~{J ~~"\, ~
C:J«; ~ ~ ~,~

~ ~~,'\-
CELLULEDE LA COMMUNICATIO ~~ ~.

Chargé d'Etude Assistant nOl : Mademoiselle DIONE Solange
(Matricule 753 407-V), Journaliste, précédemment Chargé d'E des Assistant
n02, en remplacement de Monsieur AFANDA BILONGO Daniel Claude, appelé à
d'autres fonctions.

Chargé d'Etude Assistant n02 : Monsieur ABANDA Emmanuel (Matricule
609 388-X), Technicien des Industries Animales, précédemment en service au
Ministère de l'Elevage, des Pêches et des Industries Animales, en
remplacement de Mademoiselle DIONE EKANE Solange, appelée à d'autres
fonctions.



CELLULEDE LA TRADUCTION

Chef de Cellule: Monsieur DEKOUM DIFFOTSANG Pierre Alain
(Matricule 562 063-D), Traducteur Principal, précédemment Chargé d'Etudes
Assistant nOl dans ladite cellule, en remplacement de Monsieur NGAM
MEREDITH NDI, en détachement.

Chargé d'Etudes Assistant nO1: Madame MANDOKI KEEDI Mireille
(Matricule 752956-E), Traductrice contractuelle, précédemment Chargé
d'Etudes Assistant n02 dans ladite Cellule, en remplacement de Monsieur
DEKOUM DIFFOTSANG Pierre Alain, appelé à d'autres fonctions.

Chargé d'Etudes Assistant n02 : Madame TCHOMTHE née DJENCHOP
FOSSI Christèle Diane (Matricule H-Ol1784), Traductrice principale,
précédemment Chargé d'Etudes Assistant n03 dans ladite Cellule, en
remplacement de Madame MANDOKI KEEDI Mireille, mutée.

C r é d'Etudes Assistant n03 : Madame EDOUBE ABANDE Blandine
M~j~'r ule 747894-C), Traductrice contractuelle, précédemment en service
~~ ~ "te ,Cellule, en remplacement de Madame MANDOKI KEEDI

~Ir. II~i ~ e.
«- 9-.f\.; CJ

0~~ ~8p &" RECTION DU DÉVELOPPEMENT DES RESSOURCES
~~, '-'.'0 HUMAINES DE L'ETAT

<:).1 S
1:>& ~,:;." ~~ SOUS-DIRECTION DES CONCOURS
t- ~ ". ~
. ~ ~

~0 us-Directeur: Monsieur KOUMBANG ZOK Gervais (Matricule 587 709-M),«.~Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, précédemment en service au
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en
remplacement de Monsieur KOKOUDTSATALA, appelé à d'autres fonctions.

SERVICE DES CONCOURS INTERNES

Chef de Service: Monsieur ACHA Nelson MBAH (Matricule 792535-Z),
Cadre Contractuel d'Administration, précédemment en service au
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en
remplacement de Monsieur BEMELINGUE AMANGA Bienvenu, muté.

DIRECTION DE LA GESTION DES CARRIERES

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS FONCTIONNAIRES

SERVICE DES PERSONNELSDESADMINISTRATIONS TECHNIQUES

Chef de service: Monsieur ENIH BIDJEHA Hans Cédrique Menrade
(Matricule 748 652-G), Inspecteur des Régies Financières (Impôts),
précédemment en service au Ministère des Finances, en remplacement de
Monsieur BAROUNGA MBAMBA Yakoubou, appelé à d'autres fonctions.



SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS NON FONCTIONNAIRES

Sous-Directeur: Monsieur MVOGO Roger Dieudonné (Matricule 585102-K),
Professeur des Lycée d'Enseignement Secondaire Général, précédemment
Chef de Cellule des Etudes, de la Coopération et des Nouvelles Technologies,
en remplacement de Monsieur ALEOKOL MABIEME Jean Marie, appelé à
d'autres fonctions.

DIVISION DE LA DISCIPLINE ET DU CONTENTIEUX

CELLULE DE LA DISCIPLINE

Chargé d'Etudes Assistant nOl :Monsieur FOUATA Juslain (Matricule
601332-L), Administrateur Civil, précédemment Chargé d'Etudes Assistant
n02 dans ladite Cellule, en remplacement de Monsieur NJI NJIKAM
AMADOU, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Chargé d'Etudes Assistant n02 : Monsieur DONG MO Esaïe (Matricule
638262-L), Administrateur Civil, précédemment Chargé d'Etudes Assistant
n03 dans ladite Cellule, en remplacement de Monsieur FOUATA Juslain,
muté.

Chargé d'Etudes Assistant n03: Monsieur BOUBAKARI (Matricule
78S91S-M), Secrétaire d'Administration Principal, précédemment Chargé
d'Etudes Assistant n04 dans ladite Cellule, en remplacement de Monsieur
DONGMO Esaïe, muté.

Chargé d'Etudes Assistant n04 : Madame OHANDJA DZOU Bénédicte
(Matricule 671 132-K), Cadre contractuel d'Administration, précédemment
Chargé d'Etudes Assistant nOS dans ladite Cellule, en remplacement de
Monsieur BOUBAKARI, muté.

ISION DE LA REGLEMENTATION DE LA PROSPECTIVE
ET DU CONTRÔLE DES EFFECTIFS

CELLULE DE LA PLANIFICATION ET DES PROJETS

Chargé d'Etudes Assistant N°3 : Monsieur MAMENENE Dave Arsène
(Matricule 738 894-U), Cadre Contractuel d'Administration, Précédemment en
service au Ministère du Tourisme et des Loisirs, en remplacement de Monsieur
EPANDAAristide, appelé à d'autres fonctions.



CELLULEDE LA PROSPECTIVE

Chargé d'Etudes Assistant N° 1 : Monsieur MABUH Benjamin (Matricule
785 947-P), Administrateur Civil, précédemment en service au Ministère de la
Fonction Publique et de la Réforme Administrative, en remplacement de
Madame BELLAAMOUGOU Bérénice Sauvanne, appelée à d'autres fonctions.

DIRECTION DES AFFAIRES GENERALES

SOUS-DIRECTION DU BUDGET, DU MATERIEL ET DE LA MAINTENANCE

Sous-Directeur: Monsieur ZE MPACK Maxe (Matricule 609 918-0),
Conseiller Principal de Jeunesse et d'Animation, précédemment Délégué
Régional pour le Centre, en remplacement de Madame TSANGUE Gertrude,
épouse KEUFACK,remise à son administration d'origine.

SERVICE DU BUDGET ET DU MATERIEL

Chef de Service: Monsieur KADE Jules Nasser (Matricule 646 871-1),
ntrôleur Principal du Travail et de la Prévoyance Sociale, précédemment en

~ s ~ u Ministère de l'Emploi et de la Formation Professionnelle, enf e~1 ca nt de Monsieur METAMBOU Bernard, appelé à d'autres Fonctions.
Q: s, ;;:! ~Œ US-DIRECTION DES PERSONNELS DE LA SOLDE ET DES

~-.... i:J:0 PENSIONS
.:::>~ 4j

v;Q ~ :-.; SERVICE DE LA SOLDE ET DES PENSIONS& ~ <
~ ~ ~ et de Service: Madame NKUMBE Joyce LONGE (Matricule 615 278-

~ ~J, Secrétaire d'Administration Principal, précédemment Chargé d'Etudes
~ ssistant nO1 à la Cellule de Gestion du Projet SIGIPES, en remplacement

Q. de Madame EKONDE SONE née Emelda SONE NGOHBI, mutée.

SERVICE DE L'ACTION SOCIALE

Chef de service: Madame ESSIMI épse ATEBA Madeleine (Matricule 0-
079 781), Cadre contractuel d'Administration, précédemment en service à la
Direction du Développement des Ressources Humaines de l'Etat, en
remplacement de Madame SOSSO épouse ETOA MOUSSONGO Marie Lorette,
admise à faire valoir ses droits à la retraite.

CELLULE DE GESTION DU PROJETSIGIPES

Chargé d'Etudes Assistant n01: Madame ZOOKOH Natalie Nellye
épse ESSOMBA (Matricule 746761-P), Cadre Contractuel
d'Administration, précédemment Chargé d'Etudes Assistant n02 dans
ladite Cellule, en remplacement de Madame NKUMBE Joyce LONGE,
mutée.



Chargé d'Etudes Assistant n02: Monsieur NDOUMBE NLIBA
NGUIMBOUS François (Matricule 682 164-W), Analyste, précédemment
en service à la Division de la Coordination Nationale du SIGIPES, en
remplacement de Madame ZOOKOH Natalie Nellye épse ESSOMBA, mutée.

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. j-

YAOUNDE, le rl 2 SEPT 20lB

PRIME MINIS

.- D\J pGEMIER MINISIRE
SERVICES l'., . VI .A _----,---

~\I 5 67 1 1 0 SEP201 8---

-------- -----


